(a) Erick Linhares - Juiz de Direito Adv - Samuel Weber Braz, Maria
da Glória de Souza Lima, Rommel Luiz Paracat Lucena.

00044 - 001006143388-3
Autor: Maria Auxiliadora Maciel; Réu: Supermercado Db =>
SENTENÇA:..., ISTO POSTO, JULGO PROCEDENTE o pedido
para condenar a ré a pagar a autora o valor de R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais), a título de danos morais. O quantum
indenizatório deve ser monetariamente corrigido, a partir da data
desta decisão (STJ, REsp 75076), adotando-se o índice fixado pelo
Portaria nº 466/01 da presidência do TJ/RR, publicada no DPJ, na
edição nº 2155, ou em caso de extinção, permite-se a substituição